facta series testamenti sub die IIe Nonas Septembris ·Era ·Iª · XXXª · VIª ·

Sub christi nomine Pelagius –Dei gratia– Episcopus, in hanc kartam quam 
fieri elegi, manu propria confirmans, regnante tunc in tempore Princeps Dom-
nissimus Veremudus, Domini Odoarii744 regis Prolem.

Nº 103

954-06-21.
folios 48v-49r.

Testamento del obispo Hermenegildo. Fundación de Diomondi.

B. ahN, “Tumbo Viejo” de lugo: “facta series testamenti ·VIII· Kalendas · Julii 
· Era ·Dcccc · lXlª · IIª”.

c. aclu, “Tumbo Nuevo” (“Tumbillo”), ff. 43 v-45r.
rEg.: carrIEDO TEJEDO, “cronología de los obispos lucenses de hace un 

milenio (893-1002)”, p. 382.

“Testamentum 
Episcopi Domini Ermogildi 

de Monasterio Sancti Adriani de Ripa Sylis”

In Nomine Patris et filii –uidelicet– et Spiritus Sancti,
Qui –sub Tribus Personis Unius quoque Inmense745– 

Uidentur Eternus746 in Maiestate

739 correcto: tentauerit.
740 correcto: Inmutilare.
741 correcto: tentauerit.
742 correcto: Judicum.
743 correcto: Uestro.
744 correcto: Ordonii.
745 Omitido: Deitatis.
746 correcto: Eterni.
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In Que Ius et honore fundate sunt Basilice uocabulo Sancte, quorum no-
mina prenotate noscuntur Territorio lemaos in loco Predicto Damandi747 super 
ripam aluei quod dicitur Minei, in Eodem loco permanentes Beate reliquie nun-
cupate demorantur –id sunt– Sancti Petri et Sancti Stephani. 

fuit namque Ipso loco ex stirpe primeua quos748 prendidit Donno Odoario 
Episcopo Diue Memorie ex Urbe lucensi sub cuius Dictione eius Suburbio in-
lesam ad quo ueridicum sub Domini Presidium in aulam Donne Marie Semper 
Uirginis Pontificali honore seruabit, ibi enim Dies Suos compleuit in pace.

Tempore autem Uite Sue fecit exinde Scripture Textum ad Sciterio fratrum 
qui modo agregati749 manent sibi aram Domini adriani subtus ripam Silensem, ita 
ut nusquam per singulis annis exinde non fuisset abnegatum a parte750 ciuitatis 
fidelissimum obsequium. Ipse uero Donno froiani abbati et fratribus –qui Domi-
no in Sancti adriani iuste et pie preparauerunt normam et confessionis uiam– ita 
obseruauerunt precepta iussionis Episcopi –sicut habeo ordinatum– acceperunt 
pro obitus751 Ipsius Episcopi qui in Eodem loco succcessi752 Suis Episcopis, ita 
confirmauerunt Ipsas Scripturas ad constitutum locum quod superius diximus 
Sancto adriano, tamen –seruata ratione ut diximus– non ut perderet Episcopus de 
Sancto Stephano aliquantum iuriditionis753 pro suis utilitatibus peragendis, ad eum 
sepissime recurrentes; nec modo Ego exiguus et inmerito Ermegildus Episcopus.